Số 38, Phan Chu Trinh, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai; website: http://sxd.dongnai.gov.vn
Số Điện thoại: (0251)3846268

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
 SỞ XÂY DỰNG

Số:             /SoXD-QLHĐ&VLXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai,  ngày        tháng        năm 2025
V/v phổ biến thông tin mời tham gia
cuộc thi “Thiết kế mẫu Nhà ở xã hội

hướng tới giải pháp bền vững”.

Kính gửi:
- Các Hội: Kiến trúc sư tỉnh Đồng Nai, Kiến trúc
sư trẻ tỉnh Đồng Nai, Xây dựng tỉnh Đồng Nai;
- Các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động xây
dựng trên địa bàn tỉnh;
- Các chủ đầu tư dự án kinh doanh bất động sản
trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 6212/UBND-KTN ngày
26/9/2025 về việc kêu gọi, động viên tham gia Cuộc thi “Thiết kế mẫu Nhà ở xã
hội hướng tới giải pháp bền vững”. Sở Xây dựng phổ biến thông tin tham gia cuộc
thi đến các tổ chức, cá nhân và đơn vị như sau:

Căn cứ theo Thông báo số 120/TB-VPCP ngày 18/3/2025 của Thủ tướng
Chính phủ và Kết luận số 419/TB-VPCP ngày 12/8/2025 của Phó Thủ tướng Trần
Hồng Hà về việc tổ chức cuộc thi thiết kế mẫu nhà ở xã hội. Theo văn bản số
171/CV-HKTSVN ngày 15/9/2025 của Hội Kiến trúc sư Việt Nam về việc mời
tham gia và cung cấp thông tin tham chiếu cho Cuộc thi “Thiết kế mẫu Nhà ở xã
hội hướng tới giải pháp bền vững” nhằm tìm kiếm các mẫu nhà ở xã hội có ý
tưởng đột phá, ứng dụng công nghệ mới để thi công nhanh, giảm giá thành, đồng
thời đáp ứng các yêu cầu về tiện nghi, bền vững, phù hợp với điều kiện tự nhiên,
kinh tế - xã hội và bản sắc từng vùng miền. Do đó, để lan tỏa ý nghĩa và mục tiêu
của Chương trình phát triển Nhà ở xã hội trên cả nước nói chung và địa bàn tỉnh
Đồng Nai nói riêng. Sở Xây dựng kính đề nghị các tổ chức, cá nhân, đơn vị trên
địa bàn tỉnh quan tâm, hưởng ứng tham gia gửi các phương án dự thi (bao gồm
các thiết kế đã xây dựng, đang triển khai hoặc ý tưởng mới) về Nhà ở xã hội về
Hội Kiến trúc sư Việt Nam./.

(Thông tin liên hệ và link gửi góp ý trực tuyến tại văn bản số 171/CV-
HKTSVN ngày 15/9/2025 của Hội Kiến trúc sư Việt Nam)

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Báo và Phát thanh, truyền hình
Đồng Nai (p/h đăng thông tin);
- Ban Giám đốc Sở;
- Văn phòng Sở (để đăng Website);
- Lưu: VT, QLHĐ&VLXD.Thanh

                KT. GIÁM ĐỐC
        PHÓ GIÁM ĐỐC

         Đỗ Thành Phương

3187 01 10

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm